
     
 

Pagina  1 di 4   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, per l’acquisto di N. 2 Kit completi Barella 

Everest per le esigenze dell’elisoccorso. 

 

Ditta KONG S.p.A. con sede legale in Via XXV Aprile, 4 - 23804 Monte Marenzo (LC) codice fiscale e partita 

IVA n. IT00703180166. 

 

CIG: B8DA5E765F 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile Unico del 

Progetto 
Dott.ssa Maria Pedde  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
206                17  11   2025



     
 

Pagina  2 di 4   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

- il D.lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

- il D.lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

- il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo ed 

istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni 

e assetto dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento dell’AREUS e 

nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, n. 36 e n. 37 del 13 

giugno 2025, rispettivamente di presa d’atto della nomina commissariale e di nomina del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

VISTA la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli incarichi dei 

Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali, tra cui quello dell’AREUS; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa d’atto della 

proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, dei Direttori Amministrativo e 

Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 e 

dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 

27.01.2023;  

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

RICHIAMATE: 

- la comunicazione prot. AREUS n. PG/2025/0018738 del 13/10/2025 con la quale il Responsabile 

dell’Elisoccorso ha richiesto l’acquisto della fornitura in oggetto, segnalando che le barelle sono 

attrezzature normalmente utilizzate in elisoccorso per movimentare i pazienti in sicurezza e sono 

obbligatorie al fine di poter effettuare la formazione del personale sanitario HEMS; 

- la Delibera dal Commissario Straordinario n. 173 del 16.10.2025 con la quale AREUS ha deciso di 

contrarre ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36/2023, con la ditta KONG S.p.A. con sede legale in Via XXV 

Aprile, 4 - 23804 Monte Marenzo (LC) codice fiscale e partita IVA n. IT00703180166, per la fornitura in 

oggetto, per un importo totale pari ad € 5.342,40 (Iva 22% esclusa); 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che, per quanto sopra esposto, è stata avviata sulla piattaforma MePa di Consip Trattativa Diretta 

n. 5722713; 

DATO ATTO, altresì, che la predetta ditta, entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, fissato per le 

ore 12:00 del 22 ottobre 2025, presentava telematicamente sul portale MePa la propria offerta per un importo 

di € 5.342,40 (Iva 22% esclusa); 

 

PREMESSO che tutti i documenti utili e necessari all’espletamento della procedura sono agli atti dello scrivente  



     
 

Pagina  3 di 4   

Servizio e che gli stessi costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegati; 

RITENUTO di dover affidare, in assenza di finanziamenti specifici, la fornitura in oggetto con contributi in conto 

di esercizio, Fondo indistinto, secondo quanto riportato nell’art.29, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 118 del 

23/6/2011 e nelle note regionali prot. 7470 del 13/3/2024 e Prot. n.1763 del 27/05/2015, in quanto l’acquisto in 

parola è indifferibile e strettamente collegato con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, è stato acquisito apposito CIG n. B8DA5E765F; 

 

PRESO ATTO che l’onere relativo alla fornitura in oggetto è da imputare al conto “A102020401 – Attrezzature 

sanitarie e scientifiche” del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta KONG S.p.A. con sede legale 

in Via XXV Aprile, 4 - 23804 Monte Marenzo (LC) codice fiscale e partita IVA n. IT00703180166, la fornitura 

in oggetto, per un importo totale pari ad € 5.342,40 (Iva 22% esclusa);  

b) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in oggetto è affidata, in assenza di finanziamenti 

specifici con contributi in conto esercizio, Fondo indistinto secondo quanto riportato nell’art.29, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. 118 del 23/6/2011 e nelle note regionali prot. 7470 del 13/3/2024 e Prot. n.1763 del 

27/05/2015, in quanto l’acquisto in parola è indifferibile e strettamente collegato con l’erogazione dei 

livelli essenziali di assistenza; 

c) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 6.517,73 (IVA di legge 

inclusa), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2025, come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_PROV PROVVEDITORATO 

Macro Autorizzazione 5/4 
Macro UA_PROV: Investimenti Contributi C/Esercizio indistinto FSR 

2025- Chiave Contabile AR_CEI 

Conto A102020401 Attrezzature sanitarie e scientifiche 

Centro di Costo SAN0299 COSTI COMUNI ELISOCCORSO 

Importo IVA inclusa € 6.517,73 

d) di demandare alla SC Provveditorato e tecnico patrimoniale l’esecuzione del presente provvedimento, 

per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii sul portale web aziendale - Sezione “Amministrazione 

Trasparente”.                 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario 

      Dr. Marco Biagini                                                                                        Dr. Stefano Sau   

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  Dr. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
 17   11   2025                                                                        

laura.peddio
Font monospazio
02   12   2025


		2025-11-11T13:32:54+0100
	Pedde Maria


		2025-11-12T11:48:13+0100
	BOI BARBARA


		2025-11-17T12:17:45+0100
	BIAGINI MARCO


		2025-11-17T12:18:58+0100
	Stefano Sau


		2025-11-17T12:20:15+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-11-17T12:41:08+0100
	Laura Peddio




